
Jubileusz XXX-lecia miesięcznika „Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego”

Palestra 22/7(247), 117

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

4.

Jubileusz XXX-lecia miesięcznika „Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego”

W czerwcu br. przypadł jubileusz XXX-lecia wydawania jednego z wysoko cenionych periodyków prawniczych, mianowicie miesięcznika „Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego”. Czasopismo to o nakładzie przeszło 15 tys. egzemplarzy jest szczególnie popularne w kręgach prawników, zatrudnionych w jednostkach gospodarki społecznej i w administracji gospodarczej, zwłaszcza wśród radców prawnych.

W redagowaniu tego miesięcznika i tworzeniu jego profilu tematycznego duży wkład w okresie 30-lecia wnieśli adwokaci warszawscy. Założycielem czasopisma i pierwszym jego naczelnym redaktorem był adw. Czesław Przymusiński, po nim funkcję tę (w latach 1950—1958) sprawował adw. Stefan Mizera, w skład zaś Komitetu Redakcyjnego wchodził zmarli w ub. latach adwokaci Aleksander Hermelin i Jerzy Mayzel. Członkiem Komitetu Redakcyjnego był przez bez mała 30 lat i jest nadal adw. Czesław Przymusiński.

Od wielu lat redaktorem naczelnym PUG (popularny skrót tytułu miesięcznika) jest mgr Zbigniew Rzepka. Czasopismo to ma silne powiązania z aparatem Państwowego Arbitrażu Gospodarczego i publikuje orzecznictwo PAG.

Na uroczystości jubileuszowej w dniu 12 czerwca br. z udziałem Ministra Sprawiedliwości prof. dra Jerzego Bafii, przedstawicieli redakcji czasopism prawniczych, kierownictwa wydawcy (Państwowe Wydawnictwo Ekonomiczne) oraz przedstawicieli Zrzeszenia Prawników Polskich i PAG wygłoszone zostały przemówienia, wskazujące na duży dorobek czasopisma i jego doniosłą rolę w upowszechnianiu wiedzy o naszym systemie prawnym, zwłaszcza w obrocie społecznym.

Na ręce redaktora naczelnego PUG złożono zasłużone gratulacje oraz życzenia dalszego, pomyślnego rozwoju miesięcznika.

5.

Wizyta delegacji adwokatury francuskiej w Polsce

W dniach od 8 do 11 czerwca 1978 r. przebywała w Polsce delegacja adwokatury francuskiej.

Kontakt z kolegami francuskimi należy do wieloletniej tradycji adwokatury polskiej. Od szeregu lat odbywa się regularnie wymiana delegacji. Spotkania przedstawicieli adwokatury polskiej i francuskiej służą wymianie doświadczeń zawodowych i wzajemnej informacji o życiu prawniczym oraz o nowych wydarzeniach z zakresu legislacji w obu krajach. Te spotkania adwokatów, przedstawicieli praktyki sądowej, odbywają się analogicznie jak

spotkania przedstawicieli nauki, które mają miejsce w ramach dorocznych dni prawniczych polsko-francuskich.

Od czasu podpisanego w 1967 r. porozumienia w sprawie stałych kontaktów i wzajemnej wymianie doświadczeń i informacji sześciokrotnie delegacja francuska przebywała w Polsce i również pięciokrotnie przedstawiciele adwokatury polskiej gościli w Paryżu. W roku bieżącym w skład delegacji wchodził: adw. Louis Edmond Pettiti, dziekan Rady Adwokackiej w Paryżu, i adw. Emmanuel Errera, członek Ra-